MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

DEPARTAMENTO DE ARTES

ATA DO SORTEIO DA ORDEM DE APRESENTAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 06 dias do mês de fevereiro do ano de 2023, às 08:30 horas, na sala de videoconferência
(https://meet.google.com/phu-gffr-ghk), conforme calendário divulgado aos candidatos no sistema
SIGRH, deu-se o sorteio da ordem de apresentação da prova didática, do processo seletivo simplificado
para professor substituto, na área de Pedagogia do Teatro, Iluminação Cênica e Tecnologia da Cena,
objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, estando presentes: Elisa Martins Belém Vieira – 2º membro CE,
Makarios Maia Barbosa, 3º membro CE, José Sávio Oliveira de Araújo - Presidente CE, LÍGIA MARINA DE
ALMEIDA - candidata, RAILSON GOMES ALMEIDA – candidato e WALLACE JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS –
candidato. O sorteio resultou na seguinte ordem de apresentação: 1o) candidata MARIA VITÓRIA
LAURINDO SILVIERO, 2o) candidato RAILSON GOMES ALMEIDA, 3o) candidato WALLACE JOSÉ DE
OLIVEIRA FREITAS, 4º) candidato MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS, 5º) candidata LÍGIA MARINA DE
ALMEIDA, 6º) candidata PRISCILA DE SOUZA CHAGAS DO NASCIMENTO e 7º) candidato NICHOLAS
GOMES VIANA DE OLIVEIRA. Os referidos candidatos ficam, portanto, alocados nos seguintes
turnos/sessões, conforme dias e horários a seguir:
Data:  07/02/2023

Turno: (  ) Manhã   ( x  ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14:00h 1º Candidato - MARIA VITÓRIA LAURINDO SILVIERO

___:___h 2º Candidato - RAILSON GOMES ALMEIDA

___:___h 3º Candidato - WALLACE JOSÉ DE OLIVEIRA FREITAS

Local ou Link: Sala de espera: https://meet.google.com/tgo-sbuo-vuv
1º Candidato: https://meet.google.com/cvr-amdp-yhv
2º Candidato: https://meet.google.com/ejd-hhoz-xor
3º Candidato: https://meet.google.com/ifu-jwwm-iho

Data:  08/02/2023

Turno: ( x  ) Manhã   (  ) Tarde   (   ) Noite

Horários

08:20h 4º Candidato - MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS

___:___h 5º Candidato - LÍGIA MARINA DE ALMEIDA

___:___h 6º Candidato - PRISCILA DE SOUZA CHAGAS DO NASCIMENTO

Local ou Link: Sala de espera: https://meet.google.com/tgo-sbuo-vuv

4º Candidato: https://meet.google.com/rxi-eomn-vhe
5º Candidato: https://meet.google.com/imc-gmrz-ocg
6º Candidato: https://meet.google.com/xid-wmaj-ijf

Data: 08/02/2023

Turno: (   ) Manhã   ( x  ) Tarde   (   ) Noite

Horários

14:00h 7º Candidato - NICHOLAS GOMES VIANA DE OLIVEIRA

Local ou Link: 7º Candidato: https://meet.google.com/biy-yyiv-dkp

Conforme estabelecido em edital, a ausência de candidato(s) no início do turno/sessão acarretará na
readequação do(s) horário(s) de apresentação entre os demais candidatos do turno/sessão. Desta
forma, caso o primeiro candidato do turno/sessão não esteja presente, será convocado o segundo
candidato do turno/sessão para iniciar a apresentação naquele horário e, assim, sucessivamente.
Sem nada mais a tratar, eu José Sávio Oliveira de Araújo, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

                               Natal - RN, 06 de fevereiro de 2023.

_______________________
José Sávio Oliveira de Araújo

PRESIDENTE

________________________

Elisa Martins Belém Vieira
1o EXAMINADOR

_______________________

Makarios Maia Barbosa
2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/02/2022

ATA DE SORTEIO DE ORDEM Nº 5/2022 - ARTES/CCHLA (13.13)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 12:19 )
ELISA MARTINS BELEM VIEIRA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: ###339#4

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 11:32 )
JOSE SAVIO OLIVEIRA DE ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: ###304#6

 (Assinado digitalmente em 06/02/2023 12:13 )
MAKARIOS MAIA BARBOSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ARTES/CCHLA (13.13)

Matrícula: ###681#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 5 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE ORDEM 06/02/2023 bf051f0599

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf